



2010-06-19

Ulricehamn två i Jukola - Domnarvet tappade guldläge

Det såg länge ut att kunna bli ännu en svensk damseger i världens största orienteringsstafett Jukola, liksom det blivit fem gånger tidigare de senaste sex åren. Men grova missar på slutsträckan av Domnarvets Lena Eliasson gjorde att det istället blev finskt i topp genom Tammerforslaget Tampereen Pyrintö.

Lena Eliasson gick ut minuten före Anni-Maija Fincke i Tampereen Pyrintö, men missade grovt till andra kontrollen och var plötsligt över fem minuter efter. Ett par kontroller senare kom ännu ett misstag och Domnarvet, som senast vann Jukola 2008, var plötsligt tio minuter efter och definitivt borta från tättstriden. Istället kunde finskan närmast deflera hem segern. Domnarvet blev till slut 15:e, mer än 20 minuter efter.

Ulricehamn tappade på startsträckan

Förhandsfavoriten Ulricehamns OK, som vunnit fyra av de sex senaste åren, tappade tre och en halv minut på startsträckan, där danskan Maja Alm växlade som 35:a. Trots att Jenny Johansson och Ida Bobach lyckades föra upp Ulricehamn till fjärde plats bestod avståndet fram till täten genom hela tävlingen och Simone Niggli kunde inte på allvar konkurrera om segern. Det blev istället en ohotad andraplats för Ulricehamn.

– Det var ett bra lopp från mig, men ändå med några små misstag som kostade en del tid. Anni-Maija måste sprungit bra och snabbt där framme, berömmer Niggli.

Årets upplaga av Jukola i Kytjä norr om Helsingfors har slagit rekord med 15 309 löpare på startlinjen, fördelat på 1555 herrlag (sju sträckor) och 1106 damlag. Området bjuder på svår orientering, vilket visade sig i de stora tidsavstånden mellan damlagen.

I natt är det herrarnas tur att ge sig ut i terrängen, där Jukola senast avgjordes 1981 med rekordlånga löptider på sträckorna. Starten för herrarna går 21.55 svensk tid med beräknad målgång söndag morgon klockan 5.37.

Resultat Kytjä, Finland: Jukola, damer, 19 juni

1) Tampereen Pyrintö, Finland (Venla Niemi, Salla Kinni, Riina Kuuselo, Anni-Maija Fincke), 3.07.12, 2) Ulricehamns OK (Maja Alm, Jenny Johansson, Ida Bobach, Simone Niggli), +4.46, 3) Halden SK, Norge, +7.39, 4) NTNUI, Norge, +8.00, 5) IFK Lidingö SOK, +8.36, 6) Sävedalens AIK, +10.29, 7) OK Linné, +13.18.

Hela tävlingen i webb-TV

Finska TV-kanalen YLE direktsänder hela Jukola, tävlingar som också kan ses via webb-TV över hela världen. Tävlingarna kommenteras även på svenska av Leif Lampenius och Torsten Smedslund.

Start damer lördag kl 14.00 (svensk tid 13.00). Målgång preliminärt 17.00 (16.00). Start herrar lördag 22.55 (21.55). Målgång preliminärt söndag 06.37 (05.37).

Här finns två alternativ för att hitta sändningarna:

- [Alternativ 1](#)
- [Alternativ 2](#)

[Arrangörens hemsida](#)
(med liveresultat, GPS-tracking med mera)